合同订立

对方名称

合同签订

日期

合同涉及

资产的账

面价值

（如有）

合同涉及

资产的评

估价值

（如有）

评估机构

名称（如

有）

评估基准

日（如有）
定价原则 交易价格

是否关联

交易

关联

关系

截至报告期末的

执行情况

广联达软

件股份有

限公司

Susilahti

家族

2014 年

03 月 27

日

180.00

万欧元

1813.95

万欧元

北京中天

华资产评

估有限责

任公司

2013 年

09 月 30

日

公允价格
1,800 万

欧元
否 否

已支付 1,600 万欧

元，并完成资产交

割

广联达软

件股份有

限公司

孙显峰等

7 名自然

人股东

2014 年

03 月 27

日

1,594.08

万元

11,031.91

万元

北京中天

华资产评

估有限责

任公司

2014 年

02 月 28

日

公允价格

不高于

11,000 万

元

否 否

已支付 1,575.45

万元，并获得 34%

股权

4、其他重大交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大交易。

九、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺

收购报告书或权益变动报告书中所作承

诺

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融资时所作承诺
持股 5%以上股

东

本人除公司外，

未直接或间接

控制其他与公

司业务有竞争

性业务关系的

企业。

2010年05月 长期有效 严格履行

广联达软件股份有限公司 2014 半年度报告

33

其他对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划

（如有）
不适用

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

广联达软件股份有限公司 2014 半年度报告

34

第六节 股份变动及股东情况

一、 股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 290,986,838 54.13%   109,981,798 -15,904,063 94,077,735 385,064,573 51.17%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 290,986,838 54.13%   109,981,798 -15,904,063 94,077,735 385,064,573 51.17%

其中：境内法人持股

   境内自然人持股 290,986,838 54.13%   109,981,798 -15,904,063 94,077,735 385,064,573 51.17%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 246,563,162 45.87%   105,038,187 15,861,563 120,899,750 367,462,912 48.83%

1、人民币普通股 246,563,162 45.87%   105,038,187 15,861,563 120,899,750 367,462,912 48.83%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 537,550,000 100.00%   215,019,985 -42,500 214,977,485 752,527,485 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，因实施股权回购注销方案及 2013 年度权益分派方案，公司总股本由 53,755 万股变更至

75,252.7485 万股。

按照相关规定，部分高管锁定股在报告期初进行自动解锁，转为无限售流通股。

报告期内，因刁志中等 7 名董事、监事及高级管理人员股东追加股份限售承诺到期，经向深交所申请，

上述股东所持限售股份 110,442,086 股于 2014 年 1 月 13 日解除限售锁定，按照相关规定，部分转为无限

售流通股，部分转为高管锁定股继续锁定。

经公司董事会审议批准，公司股权激励计划首期限制性股票第一期可解锁激励股份 314.925 万股于

广联达软件股份有限公司 2014 半年度报告

35

2014 年 4 月 3 日解锁并上市流通。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

限制性股票激励计划第一个解锁期可解锁及对离职激励对象所持已获授但尚未解锁的限制性股票实

施回购注销事项经公司第二届董事会第二十三次会议审议通过；2013年度利润分配和资本公积金转增股本

方案经公司2013年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

√ 适用 □ 不适用